- 3 -

О внесении изменений и дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 30 июля 2012 года № 491
«О мерах по совершенствованию организации
исполнения поручений Президента
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 30 июля 2012 года № 491 «О мерах по совершенствованию организации исполнения поручений Президента Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-32) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 23 октября 2012 года № 715
(САЗ 12-44), от 9 июля 2013 года № 327 (САЗ 13-27), от 12 марта 2018 года № 82 (САЗ 18-11), следующие изменения и дополнения:

в Приложении к Указу:
а) пункт 3 дополнить новой частью третьей следующего содержания:
«В случае если в поручении Президента определен срок «постоянно», информация о его исполнении должна направляться в адрес Президента ежеквартально либо один раз в полугодие – по согласованию с Руководителем Администрации Президента – до получения уведомления о снятии с контроля поручения Президента»;

б) части третью и четвертую пункта 3 считать частями четвертой и пятой  пункта 3 соответственно;

в) части первую и вторую пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Исполнитель поручения обязан не позднее установленного срока представить письменный доклад на имя Президента, в котором должны быть отражены принятые во исполнение поручения меры и конкретные результаты его исполнения.
В случае если поручение Президента дано нескольким исполнителям (далее – соисполнители), то доклад о его исполнении обязан своевременно представить исполнитель, указанный в нем первым (далее – ответственный исполнитель). Ответственность за своевременное представление доклада
об исполнении поручения Президента несет ответственный исполнитель. Обеспечение исполнения поручения Президента соисполнителями организует ответственный исполнитель. Соисполнители отвечают за качество
и своевременность представления ответственному исполнителю своих материалов по исполнению поручения. При наличии у одного из соисполнителей особого мнения по исполнению поручения последний представляет соответствующий доклад на имя Президента через ответственного исполнителя»;

г) часть четвертую пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Информация, представленная в адрес Президента в письменной
или устной форме в рамках итоговых отчетов (коллегий) министерств (ведомств), совещаний Президента, а также фактическое издание правовых актов Приднестровской Молдавской Республики во исполнение соответствующего поручения Президента не являются формой доклада об исполнении данного поручения. Доклад об исполнении поручения Президента должен быть представлен исполнителем в установленные сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Указом, в том числе и с указанием изданного
во исполнение поручения Президента соответствующего правового акта Приднестровской Молдавской Республики и его официального обозначения»;

д) дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:
«4-1. Изменение ответственного исполнителя и (или) состава соисполнителей осуществляется на основании резолюции Президента
или Руководителя Администрации Президента.
Письменные предложения с обоснованием необходимости изменения ответственного исполнителя (соисполнителей) представляются
в Администрацию Президента ответственным исполнителем в течение 2 (двух) дней с даты получения поручения Президента, а по срочным поручениям – незамедлительно.
В случае если поручение в его части выходит за пределы компетенции соисполнителей, определенных поручением Президента, то они обеспечивают его исполнение в пределах установленной компетенции, при этом ответственный исполнитель представляет в Администрацию Президента предложение
о привлечении новых соисполнителей в течение 2 (двух) дней с даты получения поручения Президента, а по срочным поручениям – незамедлительно»;

е) пункт 5 дополнить частью третьей следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«В случае непоступления от исполнителя в установленный срок доклада об исполнении поручения либо ходатайства о продлении срока его исполнения, о данном факте Руководитель Администрации Президента докладывает Президенту и направляет напоминание в адрес исполнителя. При поступлении напоминания исполнитель обязан в течение 2 (двух) календарных дней представить в Администрацию Президента ходатайство о продлении срока исполнения Поручения Президента при наличии обстоятельств, препятствующих исполнению поручения Президента в установленный срок, либо на имя Президента доклад об исполнении поручения Президента».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
  4 октября 2021 г.
          № 326